Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

р.п. Култук
«12» декабря 2022г                                                              № 22/22-5Д

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

     В целях приведения Устава Култукского муниципального образования в соответствие  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", учитывая рекомендательное решение публичных слушаний от 21 ноября 2022 года по проекту настоящего решения, руководствуясь статьями 24, 41 Устава Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  от 19 января 2022г., регистрационный №385181022022001,
РЕШИЛА:
      1.Внести изменения и дополнения в Устав Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 января 2022г., регистрационный №385181022022001,

1.1. В статье 6
1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1. в пункте 1.36. части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. В статье 37
1.2. Статья 37. Администрация Поселения
1.2.1. часть 7 дополнить пунктом 7.17. следующего содержания:
7.17. осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».

        2. Поручить главе Култукского муниципального образования:
        2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации в течение 15 дней.
       2.2. Опубликовать настоящее решение с результатами государственной регистрации в периодическом печатном издании «Славное море» или в приложении к данному периодическому изданию  в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения «О внесение изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образования Иркутской области в 10-дневный срок. После чего, информацию разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения Слюдянского района.

Глава Култукского
муниципального образования                                                                    В.В. Иневаткин

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                                Н.С. Головина